
ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, o.s.  
Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov 

www.zivepomezi.cz 
 

 
 

STATUT PROGRAMOVÉ KOMISE 
 
 
1. Programovou komisi zřizuje předsednictvo jako povinnou komisi pro realizaci projektu 
Strategický plán Leader 2007-2013 (dále také SPL). 

  
2. Programovou komisi tvoří předsednictvo občanského sdružení a její další činnost se řídí rovněž 
Stanovami občanského sdružení, zejména § 8 Předsednictvo. 
 
3. Z každé schůze programové komise je vytvořen zápis, podepsaný předsedou a ověřovatelem 
zápisu. 
 
4. Programová komise: 

- připravuje rozvojovou strategii regionu, případně jiné oborové strategie a záměry 
v rámci vymezeného území působnosti místní akční skupiy, 

- připravuje aktualizaci strategií 
- realizuje a spolupracuje na opatřeních a aktivitách naplňujících rozvojovou strategii 

regionu SPL. 
V souladu se Strategickým plánem Leader: 
- připravuje SPL a předkládá je ke schválení valné hromadě, 
- připravuje podmínky jednotlivých opatření vedoucích k naplňování strategie, 
- schvaluje výběrová kritéria pro výběr projektů v rámci SPL, 
- schvaluje výsledky výběru projektů k realizaci předložené výběrovou komisí. 

 
5. Funkční období členů programové komise je 3-leté. 
 
6. Členství v komisi se nesmí překrývat se členstvím ve výběrové a monitorovací komisi. 
 
7. Složení komise se řídí poměrným zastoupením veřejného (max. 50%) a soukromého sektoru 
(min. 50%).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno dne: 8.8. 2007 
Aktualizace č.1 schválena valnou hromadou dne: 21.9. 2009 
Aktualizace č.2 schválena valnou hromadou dne: 8.3. 2011 
 
 
Podpis statutárního orgánu:  _____________________________ 

Ing. Jiří Němec, předseda sdružení 
      
  
 

 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, o.s.  
Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov 

www.zivepomezi.cz 
 

 
 

STATUT VÝBĚROVÉ KOMISE 
 
 
1. Výběrovou komisi zřizuje předsednictvo jako povinnou komisi pro realizaci projektu Strategický 
plán Leader 2007-2013 (dále také SPL). 
 
2. Členy výběrové komise volí valná hromada. 
 
3. Výběrovou komisi tvoří 6 zástupců občanského sdružení.  
 
4. Členové komise si volí ze svého středu předsedu. 
 
5. Funkční období členů výběrové komise je 3-leté.  
 
6. Jednání výběrové komise se mohou účastnit odborníci a pracovníci sdružení s hlasem 
poradním. 
 
7. Výběrová komise se schází podle potřeby, nejméně však 1x ročně. Jednání výběrové komise 
svolává předseda výběrové komise nebo manažer SPL.    
 
8. Výběrová komise:  

- provádí hodnocení projektů podle výběrových kritérií a metodiky hodnocení projektů, 
- sestavuje seznam projektů v pořadí dle bodového ohodnocení,  
- předkládá seznam vybraných projektů programové komisi ke schválení, 
- předkládá připomínky a podílí se na aktualizacích Strategického plánu Leader. 

 
9. Členství v komisi se nesmí překrývat s členstvím v programové a monitorovací komisi. 

 
10. Složení komise se řídí poměrným zastoupením veřejného (max. 50%) a soukromého sektoru 
(min. 50%).  

 
 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno dne:  8.8. 2007 
Aktualizace č.1 schválena dne: 21.9. 2009 
Aktualizace č.2 schválena valnou hromadou dne: 8.3. 2011 
 
 
Podpis statutárního orgánu:  _____________________________ 

Ing. Jiří Němec, předseda sdružení 
      
      
 

 



ŽIVÉ POMEZÍ KRUMLOVSKO – JEVIŠOVICKO, o.s.  
Palackého 57, 672 01 Moravský Krumlov 

www.zivepomezi.cz 
 

 
 

 
STATUT MONITOROVACÍ KOMISE 

 
  
1. Monitorovací komisi zřizuje předsednictvo jako povinnou komisi pro realizaci projektu 
Strategický plán Leader 2007-2013 (dále také SPL). 

 
2. Monitorovací komisi tvoří revizní komise občanského sdružení a její další činnost se řídí rovněž 
Stanovami občanského sdružení, zejména § 10 Revizní komise. 
 
3. Členy výběrové komise volí valná hromada 

  
4. Funkční období členů je 3-leté.  
 
5. Monitorovací komise:  

- kontroluje dodržování podmínek SPL v průběhu realizace sdružením, 
- kontroluje dodržování podmínek realizovaných projektů, 
- kontroluje výstupy SPL ze strany sdružení, 
- kontroluje výstupy SPL ze strany konečných příjemců podpory, 
- předkládá připomínky a podílí se na aktualizacích Strategického plánu Leader, 
- vyjadřuje se ke znění opatření vedoucích k naplnění cílů místní akční skupiny. 

 
6. Činnost monitorovací komise řídí předseda komise. Jednání výběrové komise svolává předseda 
revizní komise nebo manažer SPL.    
 
7. Členství v komisi se nesmí překrývat s členstvím ve výběrové a programové komisi. 
 
8. Složení komise se řídí poměrným zastoupením veřejného (max. 50%) a soukromého sektoru 
(min. 50%).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Schváleno dne: 8.8. 2007 
Aktualizace č.1 schválena dne: 21.9. 2009 
Aktualizace č.2 schválena valnou hromadou dne: 8.3. 2011 
 
 
Podpis statutárního orgánu:  _____________________________ 

Ing. Jiří Němec, předseda sdružení 
      


